



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016

№ 294-П

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Астраханской области от  
23.01.2007 № 14-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области  
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 23.01.2007 № 14-П «Об условиях принятия решения об участии Астраханской области в акционерных обществах» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления, в наименовании и по всему тексту Порядка анализа финансово - экономического обоснования участия Астраханской области в акционерных обществах, утвержденного постановлением, слова «акционерное общество» заменить словами «хозяйственное общество» в соответствующем числе и падеже.

1.2. Абзац первый подпункта 1.3 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.3. Доля (доля акций) в уставном капитале хозяйственного общества, решение об участии Астраханской области в котором рассматривается, не может составлять менее чем 25 процентов (25 процентов плюс одна акция).».

1.3. По всему тексту Порядка анализа финансово - экономического обоснования участия Астраханской области в хозяйственных обществах, утвержденного постановлением (далее – Порядок), слово «предприятие» заменить словами «хозяйственное общество».

1.4. В разделе 1 Порядка:

- слова «служба безопасности и информационной защиты Астраханской области» заменить словами «служба безопасности и противодействия коррупции Астраханской области»;

- в абзаце четвертом:

после слов «учредительных документов» дополнить словами «(далее – документы)»;

после слов «противодействия коррупции Астраханской области» дополнить словами «(далее – уполномоченные органы)»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Уполномоченные органы в течение 20 рабочих дней со дня поступления документов проводят анализ ФЭО, по результатам которого направляют соответствующее заключение в отраслевой орган.».

1.5. В абзаце первом раздела 2 Порядка:

- слова «действующему законодательству» заменить словами «законодательству Российской Федерации и Астраханской области»;

- слово «акций» заменить словами «долей (акций)».

1.6. В абзацах первом, втором раздела 3 Порядка слова «и торговли» исключить.

1.7. В разделе 4 Порядка слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет Астраханской области».

1.8. В разделе 9 Порядка:

в таблице № 1:

- строку 5 изложить в новой редакции:

5	Арендная плата за земельный участок (в части бюджета Астраханской области)					
---	--	--	--	--	--	--

- в строке 6 слова «(за вычетом налога на дивиденды)» заменить словом «, участника»;

- строку 10 признать утратившей силу;

в таблице № 2:

- строку 5 изложить в новой редакции:

5	Арендная плата за земельный участок (в части бюджета Астраханской области)					
---	--	--	--	--	--	--

- строку 8 признать утратившей силу.

1.9. В строке 1.3.12 пункта 1.3 раздела I раздела VI приложения к постановлению слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Астраханской области».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель  
Правительства Астраханской области



К.А. Маркелов